
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205643200416747 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 14767/2021

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: Selección bolsa de empleo Auxiliar Administrativo/a.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

Concluido el proceso selectivo convocado mediante Resolución de Alcaldía de fecha 
17/08/2021, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada (BOP) número 164 
de fecha 27/08/2021 para la creación mediante el procedimiento de concurso-oposición de 
una bolsa de trabajo en la categoría de auxiliar administrativo. Vistas las actas de fecha 
18/08/2022  y 20/12/2022 que eleva el órgano de selección proponiendo la constitución de 
la bolsa con el orden de prelación definitivo de aspirantes.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

 PRIMERO.- Bases generales que regirán la convocatoria para la creación, mediante el 
procedimiento del concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de seleccionar para 
su nombramiento como funcionario/a interino/a o contratación como personal laboral 
temporal, publicadas en el BOP de 14 de octubre de 2019, que dispone:

…”

DECIMOPRIMERA. RELACIÓN DE APROBADOS Y ACREDITACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 11.1. Una 
vez terminada la evaluación de los aspirantes y consideradas las reclamaciones presentadas, el Tribunal hará 
pública la relación de aprobados por orden de puntuación en la sede electrónica de este Ayuntamiento, en la 
web www.motril.es y en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión. Posteriormente, vistas e 
informadas las alegaciones que en su caso se hubieran presentado, se elevará a la Alcaldía el acta del proceso 
selectivo para que se apruebe la constitución de la bolsa con el orden de prelación definitivo de aspirantes, que 
deberá publicar en la sede electrónica del Ayuntamiento, donde deberá permanecer actualizada…”

SEGUNDO.- Anexo VII del Acuerdo Convenio de los empleados públicos al servicio del 
Ayuntamiento de Motril, Normativa para la Selección del personal no permanente.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205643200416747 en sede.motril.es/validacion

PRIMERO.-  Aprobar la BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIARES ADMINISTRAIVOS  que 
consta en la siguiente tabla con expresión del orden de llamamiento de sus integrantes:

ORDE
N DNI APELLIDOS Y NOMBRE

CONCURS
O

EJERCICI
O

TEST
EJERCICI

O 
PRÁCTIC

O

TOTAL

1 ***1702** BUSTOS CORDOBA, CLARA 
MARIA 3,555 7,500 7,250 18,305

2 ***3914** ESCAMEZ ALVAREZ, LAURA 0,422 9,500 8,250 18,172

3 ***1633** ESCAÑUELA CORREA, MARIA 
ANGELES 0,662 9,000 8,500 18,162

4 ***9087** MOLINERO NOGUERA, 
GERTRUDIS 2,395 7,500 8,000 17,895

5 ***3582** ESPINOSA LOZANO, PRISCILA 
AZAHARA 1,110 9,500 7,250 17,860

6 ***0530** FLORES MILLAN, MARIA 
MERCEDES 0,000 9,000 8,500 17,500

7 ***8598**
TRIVIÑO AGUDO, MARIA 
VICTORIA 3,014 9,000 5,250 17,264

8 ***3055** ESPINOSA MONTALBAN, CARMEN 0,000 8,500 7,750 16,250

9 ***9981** CASTILLO VEGA, ENCARNACION 2,667 8,500 5,000 16,167

10 ***0071** ALCONCHER RAMOS, MARIA 
DOLORES

0,650 7,500 7,850 16,000

11 ***1647** RUIZ CASTILLO, MARIA DEL 
CARMEN 0,380 9,000 6,500 15,880

12 ***4633** CERVILLA RODRIGUEZ, MARIA 
DEL CARMEN 0,001 9,000 6,850 15,851

13 ***4409** SANCHEZ RODRIGUEZ, JOSE 
ANTONIO 0,000 8,500 7,250 15,750

14 ***8465** MALDONADO BALLESTEROS, JOSE 
MANUEL 0,887 9,000 5,750 15,637



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205643200416747 en sede.motril.es/validacion

15 ***3578** HIDALGO GALLEGO, CRISTINA 0,000 8,500 7,000 15,500

16 ***9702** BURELL PEREZ, FILOMENA 0,824 8,000 6,600 15,424

17 ***1915** PORRAS ROMERA, SILVIA 0,000 8,000 7,250 15,250

18 ***3191** ESPARRELLS SANCHEZ, JULIA 0,000 8,50 6,700 15,200

19 ***2646** PEÑA DOMINGUEZ, ANA BELEN 0,000 7,500 7,500 15,000

20 ***4537** CAPOTE DOMINGUEZ, MARIA 
CARMEN 0,779 8,000 5,750 14,529

21 ***3285** DIAZ CORREA, NOELIA MARIA 0,000 9,500 5,000 14,500

22 ***2108** ESTEVEZ SANCHEZ, MARIA 
DESIRE 0,000 7,500 6,550 14,050

23 ***4063** JIMENEZ BARROS, NAYARA 0,000 9,000 5,000 14,000

24 ***6313** SIERRA HARO, ANA MARIA 0,676 8,000 5,250 13,926

25 ***9600** SANCHEZ JIMENEZ, MANUEL 0,003 7,000 6,750 13,753

26 ***3113** PRADOS GARCIA, MARIA DEL 
MAR 0,000 7,500 5,500 13,000

27 ***1904** PORRAS GALLEGOS, MARIA 
CONCEPCION 0,300 7,500 5,000 12,800

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta resolución en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica y en el sitio www.motril.es.

erpo de la propuesta.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205643200416747 en sede.motril.es/validacion


		2023-01-23T17:43:27+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-01-23T14:56:12+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-01-23T17:43:20+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




